ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày 05 tháng  8  năm 2020

V/v triển khai thực hiện

các văn bản thuộc lĩnh vực

ngành Lao động-Thương binh

và Xã hội

                   Kính gửi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội

Thực hiện các văn bản của Trung ương (được gửi trên Trục liên thông

văn bản Quốc gia):

1. Nghị định số 88/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao

động về bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp bắt buộc;

2. Công văn số 2808/LĐTBXH-ATLĐ ngày 29/7/2020 của Bộ Lao

động-Thương binh và Xã hội về việc tăng cường quản lý, chấn chỉnh công tác

an toàn, vệ sinh lao động;

3. Công văn số 2833/LĐTBXH-PC ngày 30/7/2020 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo Nghị định quy định về chính

sách đối với lao động nữ và bảo đảm bình đẳng giới (lần 2);

4. Công văn số 2846/LĐTBXH-TCGDNN ngày 31/7/2020 của Bộ Lao

động-Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định về tiêu

chuẩn các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm giáo dục nghề nghiệp,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Lao động-Thương binh và Xã hội

chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện các văn bản

nêu trên và trực tiếp báo cáo Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT(VX)UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc413.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2020-08-05T08:51:53+0000
	tmsang@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-05T09:48:17+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-05T09:48:18+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature